
SEGUNDA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 20142 CADERNO 5

PORTARIA Nº 058/2014 -GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642550

CONSIDERANDO solicitação de prorrogação de prazo de 
sessenta dias, formulada pela presidência da Comissão de 
Processo Administrativo Disciplinar constituída pela PORTARIA 
Nº 811/2013 – GAB/DG/HOL.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/24833 
de 20/01/2014.
RESOLVE:
PRORROGAR por 60 (sessenta) dias, o prazo para apresentação 
de Relatório Conclusivo do Processo Administrativo Disciplinar 
instituído pela PORTARIA Nº 811/2013 – GAB/DG/HOL constituída 
pelo Processo nº 2013/229382.

PORTARIA N° 061/2014-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642552

CONSIDERANDO denúncias contidas no Processo nº 2014/1181 
de 02/01/2014.
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual n° 5.810/94 
– Regime Jurídico Único;
CONSIDERANDO ainda que, o Parecer da Diretoria Geral 
deste Hospital, que determinou a instauração de Processo 
Administrativo, para apurar responsabilidade(s).
RESOLVE:
 INSTAURAR Processo Administrativo Disciplinar com fundamentos 
no art. 199 da Lei Estadual n° 5.810/94 – RJU, constituído pelos 
servidores JAIME SILVA DELGADO (presidente), Sociólogo, 

matrícula nº 57197946/1, WALKIRIA DE MORAES SILVA 
(membro), Nutricionista, matrícula nº 57197856/1 e ANGELICA 
NAVAS PEREIRA (membro), Assistente Administrativo, matrícula 
nº 54180034/3, para apurar responsabilidade(s) sobre a 
denúncia constante nos processos supracitados, concedendo 
o prazo de 60 (sessenta) dias para apresentação de relatório 
conclusivo.
Os servidores nomeados através desta portaria deverão 
estar a disposição em tempo integral para a elaboração e 
conclusão dos trabalhos da Comissão, devendo para isso se 
desincompatibilizarem de suas funções até o encerramento dos 
trabalhos no termo do art. 208, § 1°, do R.J.U., e desde já fi cam 
cientes que em caso de não conclusão no tempo legal estarão 
sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do mesmo diploma 
legal.

PORTARIA Nº 067/2014 - GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642596

CONSIDERANDO a Licença Saúde, no período de 03/02/2014 a 
17/02/2014, do servidor VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO, 
Médico, Diretor Geral deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2014/45232 
de 31/01/2014.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor MARIO DE NAZARETH CHAVES 
FASCIO, Médico, matrícula nº 3257835/1, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Diretoria 
Geral deste Hospital, em razão das férias do seu titular, sem ônus 
para a Instituição.

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642310

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado 
no DOE nº 32.492,
RESOLVE:
Tornar sem efeito, o contrato de Diana Sales da Costa, 
publicado no DOE nº 32.556, de 07/01/2014, com Número de 
Publicação 634070.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 31 de janeiro de 2013.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

CONCESSÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642327

PORTARIA 043/2014 – GAP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492 de 01.10.2013,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores desta Fundação 
abaixo discriminados, referentes ao     mês de fevereiro/2014.

SERVIDOR MATRICULA PERIODO

Rodival Farias 
Guimarães 57193158-1 03.02.2014 a 04.03.2014

Andrenilze Vivia 
da Silva Cordovil 57192649-1 18.02.2014 a 19.03.2014

Marcia Goreti 
Freitas Leitão 57193863-1 17.02.2014 a 18.03.2014

Océias Pinho Costa 57194261-1 17.02.2014 a 18.03.2014

Josiane Barros 
Monteiro dos 

Santos
57195694-1 03.02.2014 a 04.03.2014

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de janeiro de 2014
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da  FSCMPA

PORTARIA Nº 049/2014 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares a servidora Roberta Lima 
da Silva, Assistente Administrativo, lotada na Gerência 
de Regulação, Id. Funcional nº 57213350-2, o período de 
17.12.2013 a 15.01.2014, referente ao período aquisitivo de 
31.10.2012 a 30.10.2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 29 de janeiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 051/2014 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares a servidora Marinéa Silva 
Santiago da Rocha, Agente de Artes Práticas, lotada na Gerência 
de Assistência Farmacêutica, Id. Funcional nº 54180586-2, o 
período de 17.02.2014 a 18.03.2014, referente ao período 
aquisitivo de 24.04.2012 a 23.04.2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 29 de janeiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 053/2014 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares a servidora Márcia do 
Perpetuo Socorro Pinheiro dos Reis , Técnica de Enfermagem, 
Id. Funcional nº 57192683-1, no período de 03.02.2014 a 

/ / / / / / / / /
5860687/3 EDELZON FERNANDES FALCAO 20/12/2012 19/12/2013 03/02/2014 04/03/2014
57193566/2 FABIOLA BOTELHO BATALHA 20/12/2012 19/12/2013 03/02/2014 04/03/2014
5813590/1 FRANCISCO DE ASSIS SILVA ROCHA 01/10/2012 30/09/2013 03/02/2014 04/03/2014
5178878/1 FRANCISCO SÉRGIO PINHEIRO PINTO 01/02/2013 31/01/2014 03/03/2014 01/04/2014
5903339/1 GISELE MENDES DE SARGES 23/11/2012 22/11/2013 03/02/2014 04/03/2014
5854164/2 GISELE PRISCILA PARENTE DA SILVA CORDOVIL 03/10/2012 02/10/2013 03/02/2014 04/03/2014
5895257/1 HAMILTON CEZAR ROCHA GARCIA 03/10/2012 02/10/2013 15/02/2014 16/03/2014
5903306 JESSIKA SUELEN SILVA RIBEIRO 23/11/2012 22/11/2013 03/02/2014 04/03/2014
54182307/3 JOAO PRIANTE NETO 02/01/2013 01/01/2014 03/02/2014 04/03/2014
5503116/1 JOCELIA NAZARE CORREA DA SILVA 22/07/2012 21/07/2013 03/02/2014 04/03/2014
5744814/3 JOELSON DA SILVA OLIVEIRA 03/12/2012 02/12/2013 03/02/2014 04/03/2014
5140846/1 JOSE NAZARENO DA SILVA 02/07/2012 01/07/2013 03/02/2014 04/03/2014
5087546/1 JOSE SEBASTIAO FONSECA 02/05/2012 01/05/2013 03/02/2014 04/03/2014
5558891/3 JUCELINE MAURA BORGES CORREA DE SOUZA 01/07/2011 30/06/2012 15/02/2014 16/03/2014
5904054/1 LIDIANE NASCIMENTO GOMES 21/01/2013 20/01/2014 03/02/2014 04/03/2014
5903366/1 MALON LIMA DE FREITAS 23/11/2012 22/11/2013 03/02/2014 04/03/2014
5903312 MARCELA CLEISY RAMOS NASCIMENTO 04/12/2012 03/12/2013 01/02/2014 02/03/2014
5903394/1 MARCO ANTONIO BENTES DOS PASSOS 23/11/2012 22/11/2013 01/02/2014 02/03/2014
57223974/1 MARIA BETANIA SALES DE SOUSA 01/02/2013 31/01/2014 03/02/2014 04/03/2014
5828406/2 MARIA DE NAZARE GOMES BOTELHO 17/10/2012 16/10/2013 03/02/2014 04/03/2014
3258769/1 MARIA EMÍLIA AZEVEDO 01/02/2013 31/01/2014 03/02/2014 04/03/2014
57195799/2 MARIA EUGENIA FURTADO DOS ANJOS 06/02/2013 05/02/2014 07/02/2014 08/03/2014
3257452/1 MARIA IZABEL FIGUEIREDO 01/03/2013 28/02/2014 03/03/2014 01/04/2014
59033861 MARIA ROSE VAZ FERREIRA 04/12/2012 03/12/2013 03/03/2014 01/04/2014
5231647/2 MARIZETHE MARTINS TEIXEIRA 30/11/2012 29/11/2013 03/02/2014 04/03/2014
5903502/1 MAURO ROBERTO CLODOVIR CAMPOS JUNIOR 30/11/2012 29/11/2013 03/02/2014 04/03/2014
5855314/3 MICHELLE DA SILVA RIBEIRO 05/12/2012 04/12/2013 03/02/2014 04/03/2014
57201016/1 NAHONE PRISCYLLA SARGES 01/08/2012 31/07/2013 03/02/2014 04/03/2014
5901933/1 NATALI FERREIRA DA SILVA COSTA 24/08/2012 23/08/2013 02/02/2014 03/03/2014
5587328/1 NAZARE DE JESUS DOS SANTOS TAVARES 01/01/2013 31/12/2013 01/03/2014 30/03/2014
57203012/1 NILDA HELENA DE ALENCAR QUEIROZ 01/09/2012 31/08/2013 03/02/2014 04/03/2014
SEM MAT PATRICIA REJANE SILVA 30/11/2012 29/11/2013 03/03/2014 01/04/2014
5895792/1 PAULO CEZAR DOS SANTOS DE SOUZA 09/11/2012 08/11/2013 03/02/2014 04/03/2014
54182389/1 PAULO EDSON PEREIRA 05/01/2013 04/01/2014 03/02/2014 04/03/2014
5903404/1 RAFAELA ALVES LIMA 04/12/2012 03/12/2013 03/02/2014 04/03/2014
5903382/1 RAQUEL LIMA SOARES 04/12/2012 03/12/2013 03/02/2014 04/03/2014
5895856/1 REBECA SANTOS DA SILVA 21/11/2012 20/11/2013 03/02/2014 04/03/2014
5587409/1 REGINA CELI DO NASCIMENTO BRITO 01/01/2013 31/12/2013 03/02/2014 04/03/2014
83801/2 ROSA MARIA SALES 01/07/2012 31/12/2012 03/02/2014 22/02/2014
57195253/1 ROSIVALDO DE LIMA MOY 03/03/2013 02/03/2014 03/03/2014 01/04/2014
5612985/1 SANDRA ALMEIDA DE SOUZA 01/03/2013 28/02/2014 01/03/2014 30/03/2014
5053382/1 SANDRA VALERIA ROCHA DE OLIVEIRA XAVIER 14/09/2012 13/09/2013 03/02/2014 04/03/2014
57193626/3 SANDY GOUVEIA FIRMINO 20/12/2012 19/12/2013 15/02/2014 16/03/2014
5087945/1 SEBASTIANA FERNANDES 03/09/2012 02/03/2013 10/02/2014 01/03/2014
54190929/2 SHIRLEY PADILHA DE BRITO 25/11/2012 24/11/2013 03/02/2014 04/03/2014
5903337/1 SILVIA DE ANDRADE CARVALHO 03/12/2012 02/12/2013 03/02/2014 04/03/2014
57231582/2 SILVIA ROSANA OLIVEIRA FRANCO 07/11/2012 06/11/2013 03/02/2014 04/03/2014
57227281/1 SIMONE DO SOCORRO MORAES PAIXAO 03/11/2012 02/05/2013 03/02/2014 24/02/2014
5895827/1 TEREZINHA ILENIZE ALMEIDA SOUZA 11/11/2012 10/11/2013 02/03/2014 31/03/2014
5903586/1 VALDELICE SOUSA MAFRA 19/12/2012 18/12/2013 02/02/2014 03/03/2014
57207909/2 VIVIANI LUCIA DA SILVA JARDIM 20/12/2012 19/12/2013 03/02/2014 04/03/2014
57197025/1 WALDECLEY DA SILVA BARBOSA 01/04/2012 31/03/2013 24/02/2014 25/03/2014
57215198/1 WENDELL DE NAZARE DE JESUS GONCALVES 01/04/2012 31/03/2013 06/02/2014 07/03/2014
5890754/1 WILSON BARBOSA MEGUINS 25/07/2012 24/07/2013 03/02/2014 04/03/2014


